МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДВНИЕ
костомукlхского городского округА

(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N З

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ)

прикАз

от (02)) октября 202l r л} 203

Об организации работы, направJенной
на формирование функциона.lьной граlrоl llости
обучающихся МБОУ КГО (СОШ Л!3>

В ршtках реализации мероприятий национalльного проекта (Образование),
направленЕых на формирование и оценку функционыtьной грамотности обуlающихся
МБОУ КГО (СОШ N!]3)) в2021 - 2022 учебном году

ПРИКАЗЬlВАЮ:

1. Назначить Уткину С.И. координатором, ответственным за вопросы формироваlия
функциональной грамотности обуrаюшtихся МБОУ КГО кСОШ Jф3>;

2. Назначить ответственных лиц за вопросы формирования функциональной
грамотности по следующим направлениям:

- читательскшr грамотность (отв. Козырева Е.В.);
- математическм грамотность (отв. Викман А.В.);
- естественнонаучнfuI грамотность (отв. Киндратишина А.В.);
- финансовая грамотность (отв. Глебова Н.А.);
- глобальные компетенции (отв. Уткина С.И.);
- креативное мышление (отв. Шумкина Н.С.),
3. Утверлить план мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся на2021 - 2022 учебный год;
4. Коорлинатору, Уткиной С.И., обеспечить оргilнизацию работы по внедрению в

учебный процесс заданиЙ для оценки функциональноЙ грамотности, разработанньD(
ФГБНУ <Институт стратегии р:ввития образоваIrия'Российской академии образования));
5. ответственному лицу за сайт, Габитовой Я.А., разместить ллан мероприятий на
официальном сайте школы;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.Щиректор: М.С. Неробова
/

r'/гtl1 э/